
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Autoria: 
 
GEDALIAS BERNARDO LITTIG 
 
 
Ementa:
 
Solicito diária em virtude da participação no 11° Fórum Liberdade e Democracia de Vitória.
 
 
 
 
 
 
 

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1328/2023 1376/2023 06/11/2023 14:57:25 06/11/2023 14:39:56

Tipo Número

REQUERIMENTO DE DIÁRIA 159/2023
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 
 
 
 

DADOS DO REQUISITANTE 
 

 
 
NOME: Gedalias Bernardo Littig
 
 
 
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIÁRIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.
 
 
 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 
 

 
 
FINALIDADE DA VIAGEM:  O Fórum Liberdade e Democracia de Vitória é realizado
anualmente pelo Instituto Líderes do Amanhã, desde 2013, sendo atualmente um dos
maiores eventos do país sobre ideias.
 
DESTINO : Vitória
 
ENDEREÇO:  ,  Rua Constante Sodré, , Praia do Canto, CEP - 29055-420, Vitória - ES
 
DATA PREVISTA: 09/11/2023
 
DATA PREVISTA PARA RETORNO: 10/11/2023
 
HORÁRIO PREVISTO PARA SAÍDA: 6:00
 
HORÁRIO PREVISTO PARA RETORNO: 20:00
 
 
 

DAS DIÁRIAS 
 
 
 

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
 
N° DE DIÁRIAS : 2
 
VALOR UNITÁRIO R$: 120,00
 
VALOR TOTAL R$: 240,00
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INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
 

 
 
OBSERVAÇÃO: 
 
 
 

MARECHAL FLORIANO - ES, 6 de novembro de 2023
 
 
 

Gedalias Bernardo Littig
 
Servidor
 
 
 
Autorizo o pagamento das Diárias acima especificadas para atender a execução dos
serviços de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrão por conta da dotação
orçamentária: 001001.0103100992.001 - Manutenção da Atividade da Câmara,  -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contábil para
verificar os procedimentos conforme a Instrução Normativa SCO n° 003/2020, a existência
de recursos disponíveis para realizar empenho e o pagamento. 
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Processo: 1328/2023 - RELD 159/2023 

Fase Atual: Protocolar Processo 

Ação Realizada: Processo Protocolado 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Departamento Protocolo e Atendimento
 
Para: Secretaria Geral Legislativa
 
 
 
Segue para a secretaria geral legislativa para as devidas providências. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 6 de novembro de 2023.
 
 

Sonia Maria dos Santos 
Assessor de Serviços de Protocolo - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat. 
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Processo: 1328/2023 - RELD 159/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Secretaria Geral Legislativa
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
SOLICITO AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 7 de novembro de 2023.
 
 

Gibran Christo Schneider 
Diretor Legislativo  - Mat. 48 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48
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Processo: 1328/2023 - RELD 159/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o setor 

Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL
 

 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
AUTORIZADO. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 7 de novembro de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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Processo: 1328/2023 - RELD 159/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Departamento de Transportes
 
 
 
Despesa com diárias paga sob protocolo bancário nº 19901060. 
Segue para anexar prestação de contas. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 8 de novembro de 2023.
 
 

Diana Borlot Uhl 
Técnico Legislativo - Mat. 5 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Processo: 1328/2023 - RELD 159/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento de Transportes
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 14 de novembro de 2023.
 
 

Gedalias Bernardo Littig 
Técnico Legislativo - Mat. 17 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Gedalias Bernardo Littig, Mat. 17
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RELATÓRIO DE DIÁRIA  

 

Nos dias 09 e 10 de novembro de 2023, participei do 11° Fórum Liberdade e 

Democracia de Vitória ocorrido no Centro de Convenções de Vitória-ES, onde o 

mesmo é realizado anualmente pelo Instituto Líderes do Amanhã. O evento contou 

com participações de vários palestrantes e também com a presença do 

Governador do Estado do Espírito Santo Renato Casagrande. A abertura do 

evento aconteceu às 14h30min com o governador falando do Painel “Espírito 

Santo, o vetor do Brasil”, após a fala do governador tivemos o Painel “Cenário 

macro Brasil” com a presença dos palestrantes Gabriel Galípolo e Joaquim Levy. 

Às 17h30min tivemos o Painel “A força do Interior” com a apresentação dos 

palestrantes Camila Telles, Marcio Pauliki e Tiago Reis. O 1° dia de evento 

terminou por volta das 19h00min. No dia 10 o evento começou as 14h00min com 

os palestrantes Adolfo Sachsida e Tallis Gomes com o Painel “Construção da 

riqueza no Brasil”. Após uma excelente análise desses dois palestrantes em torno 

do assunto tivemos o Painel “A propriedade Além dos Bens” com os palestrantes 

João Adibe, presidente da CIMED e Rafael Furlanetti, sócio-presidente da XP 

Investimentos, citando vários exemplos de como obter sucesso por meio de 

empreendedorismo, coragem e vontade de vencer. Após esse tema tivemos o 

Painel ”Propriedade Privada” com os palestrantes Diego Costa e Helio Beltrão. Na 

parte final do Fórum tivemos o Painel “Alta Performance” com os palestrantes 

Dafna Blaschkauer e Juarez Gustavo. 

O Fórum se encerrou às 20h00min, Retornei para Marechal Floriano chegando 

aproximadamente às 21h. 

 

Marechal Floriano, 14 de novembro de 2023. 

 

Gedalias Bernardo Littig 

Servidor 
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Gedalias Bernardo Littig
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Processo: 1328/2023 - RELD 159/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Departamento Financeiro e Contábil
 
Para: Gabinete da Presidência
 
 
 
PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATÓRIO DAS DIÁRIAS. 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 14 de novembro de 2023.
 
 

Claudiana Cristina Littig de Melo 
Técnico Legislativo - Mat. 1 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1
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Processo: 1328/2023 - RELD 159/2023 

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO) 
Ação Realizada: Prosseguir para o membro do setor 
Próxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

 
 
 
De: Gabinete da Presidência
 
Para: Departamento Financeiro e Contábil
 
 
 
Aprovado relatório. Segue para arquivamento! 
 
 
 
 
 
 

Marechal Floriano-ES, 20 de novembro de 2023.
 
 

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior 
Presidente da Câmara Municipal - Mat. 80 

 
 
 

 
 

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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